
PROCEDURA APERTA EX ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI RISTORAZIONE SCOLASTICA PER GLI ALUNNI E IL PERSONALE DOCENTE DELLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA DEL COMUNE DI CASTEGGIO (PV) DAL 01.09.2025 AL 

31.08.2028 (AA.SS. 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028) CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA 

ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA, AI SENSI DELL’ART. 108 DEL D.LGS. 36/2023, ED 

APPLICAZIONE DELL’INVERSIONE PROCEDIMENTALE, AI SENSI DELL’ART. 107, COMMA 3, 

DEL D.LGS. 36/2023 - CIG: 

DICHIARAZIONE DI IMPEGNO ALL’ALLESTIMENTO DEL CENTRO DI COTTURA DI VIA FERMI 

N. 2 – CASTEGGIO (PV) 

(Allegato tecnico parte integrante dell’offerta tecnica) 

Il sottoscritto/a ______________________________________, nato/a a 

____________________________ il ________________, in qualità di legale rappresentante 

dell’impresa ________________________________________, con sede legale in 

________________________________, codice fiscale/partita IVA 

_______________________________, 

Premesso che: 

• la Centrale Unica di Committenza della Città di Vigevano, per conto del Comune di Casteggio, 

ha indetto una procedura ad evidenza pubblica avente ad oggetto l’affidamento in concessione 

del servizio di refezione scolastica comprensivo dell’allestimento del centro di cottura sito in 

Via Fermi – Casteggio; 

• il Disciplinare di gara e il Capitolato Speciale d’Appalto prevedono che l’esecuzione del servizio 

avvenga, in via prioritaria, mediante la riattivazione e il riallestimento del centro di cottura sito 

in Via E. Fermi; 

• l’Amministrazione ha messo a disposizione dell’aggiudicatario i locali oggetto della relazione 

tecnica descrittiva redatta dal RUP; 

• è obbligatorio, a pena di esclusione, l’effettuazione del sopralluogo presso il centro di cottura 

come previsto dal Disciplinare; 

• il sopralluogo presso i locali oggetto di allestimento è stato effettuato in data 

________________, come da attestazione rilasciata dal Comune di Casteggio, che si allega 

alla presente; 

DICHIARA 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e consapevole delle responsabilità penali in caso di 

dichiarazioni mendaci, nonché delle conseguenze previste dalla legge in caso di inadempimento 

contrattuale 

 di aver effettuato il sopralluogo presso il centro di cottura sito in Via E. Fermi, come previsto dal 

Disciplinare di gara, prendendo visione diretta dello stato dei luoghi e delle attrezzature ivi presenti; 

 di impegnarsi alla riattivazione, riallestimento e messa a norma del centro di cottura in oggetto, 

assumendo a proprio carico ogni onere tecnico ed economico relativo all’eventuale sostituzione, 

manutenzione o adeguamento delle attrezzature, come indicato nella relazione tecnica predisposta 

dall’Amministrazione e secondo quanto descritto nell’ambito della propria offerta tecnica; 

 di garantire la piena funzionalità del centro di cottura nei termini indicati dal cronoprogramma 

presentato in sede di offerta, salvo diversa indicazione della stazione appaltante in fase di stipula del 

contratto, al fine di assicurare la continuità del servizio; 



 di impegnarsi, qualora la riattivazione del centro di cottura non sia completata entro il termine 

stabilito nel cronoprogramma, a garantire la disponibilità di un centro di cottura alternativo, ubicato a 

distanza compatibile con il rispetto dei tempi di consegna dei pasti e comunque nelle immediate 

vicinanze del luogo di esecuzione del contratto, in modo da assicurare senza soluzione di continuità 

l’erogazione del servizio; 

 di essere consapevole che l’inosservanza degli impegni sopra assunti potrà comportare l’attivazione 

delle misure previste nel Capitolato Speciale d’Appalto, ivi inclusa la risoluzione del contratto per 

inadempimento, la richiesta di risarcimento danni e l’escussione della garanzia definitiva 

 

Firmato digitalmente 

 


